1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2016

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

   O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que um estudo da possibilidade de uma rotula na Av. João Pessoa esquina com São Francisco.

Justificativa:

   A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros moradores  e empresários da comunidade local, que utilizam diariamente este acesso aos bairros, tendo em vista que a saída da Rua São Francisco acesso Av. João Pessoa é muito movimentada principalmente de veículos de carga de grande porte que atende uma das principais empresas de nossa cidade, dificultando o acesso neste cruzamento como todos os munícipes de nossa cidade. Peço a atenção onde a um grande numero de acidentes e já ouvem ate mesmo óbito neste local.

       Canela, 09 de dezembro de 2016.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)